
 

 

LATVIJAS NACIONĀLĀ BIBLIOTĒKA 

 

 

ZIŅU UN REĢIONĀLO LAIKRAKSTU PORTĀLU APSKATS. 

27.06.-04.07.2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sagatavoja: 

 

Uzziņu un informācijas centrs 

Informācijas pakalpojumu un SBA nodaļa 

 

 



Avots: diena.lv  

Datums: 27-06-2023 

Papildināta Latvijas Nacionālās bibliotēkas digitālā kolekcija Dziesmu svētku krātuve. 

Krātuve veltīta Vispārējo latviešu Dziesmu un Deju svētku vēsturei un tradīcijām no to 
pirmsākumiem līdz mūsdienām un piedāvā plašu digitalizēto resursu klāstu, bagātīgi 
papildinātu personību sadaļu un tās saturs tagad ir pieejams arī angļu valodā. Digitālo 
kolekciju Dziesmu svētku krātuvi var aplūkot: dziesmusvetki.lndb.lv. 

Raksts pieejams: https://www.diena.lv/raksts/kd/zinas/papildinata-latvijas-nacionalas-
bibliotekas-digitala-kolekcija-_dziesmu-svetku-kratuve_-14301357    

 

Avots: delfi.lv 

Datums: 27-06-2023 

Pilnveidota LNB digitālā kolekcija “Dziesmu svētku krātuve”. 

Latvijas Nacionālā bibliotēka (LNB) Dziesmu svētku 150 gadus sagaida ar ievērojamiem 
digitālās kolekcijas "Dziesmu svētku krātuve" papildinājumiem, "Delfi" informē LNB pārstāvji. 
Krātuve veltīta Vispārējo latviešu Dziesmu un Deju svētku vēsturei un tradīcijām no to 
pirmsākumiem līdz mūsdienām un piedāvā plašu digitalizēto resursu klāstu. Krātuves saturs 
tagad ir pieejams arī angļu valodā. 

No 2023. gada jūnija digitālās kolekcijas "Dziesmu svētku krātuve" apmeklētājiem pieejami 
būtiski papildinājumi sadaļās "Personības" un "Svētki pasaulē". No jauna pievienoti aptuveni 
150 virsdiriģentu, virsvadītāju un svētku organizatoru dzīves gājumi.  

Raksts pieejams: https://www.delfi.lv/kultura/news/dziesmu-un-deju-svetki/pilnveidota-
lnb-digitala-kolekcija-dziesmu-svetku-kratuve.d?id=55698872 

 

Avots: tvnet.lv 

Datums: 27-06-2023 

Pilnveidota Latvijas Nacionālās bibliotēkas digitālā kolekcija "Dziesmu svētku krātuve". 

Latvijas Nacionālā bibliotēka (LNB) Dziesmu svētku 150 gadskārtu sagaida ar ievērojamiem 
digitālās kolekcijas "Dziesmu svētku krātuve" papildinājumiem. No 2023. gada jūnija digitālās 
kolekcijas "Dziesmu svētku krātuve" apmeklētājiem pieejami būtiski papildinājumi sadaļās 
"Personības" un "Svētki pasaulē". No jauna pievienoti aptuveni 150 virsdiriģentu, 
virsvadītāju un svētku organizatoru dzīves gājumi. Atzīmējot svētku apaļo dzimšanas dienu, 
kolekcija tagad pieejama arī angļu valodā. 

Raksts pieejams: https://sejas.tvnet.lv/7803550/pilnveidota-latvijas-nacionalas-bibliotekas-
digitala-kolekcija-dziesmu-svetku-
kratuve?_gl=1*1w6elpo*_gcl_au*MTgzOTExMDc4MC4xNjg1OTcwMDEy*_ga*MTE2MjIzNjM
0OC4xNjg1OTcwMDEy*_ga_8R8GMZF5MW*MTY4ODM3NDU1Mi4yNy4xLjE2ODgzNzQ1Njku
MC4wLjA.&_ga=2.129952524.1628645085.1688374552-1162236348.1685970012 



Avots: rv.lv  

Datums: 27-06-2023 

Iveta Dimzule. Krāsainu dzīvi veidot. 

Par Andas Skrindževskas dzīvi un darba gaitām Viļānu bibliotēkā. 

Raksts pieejams: http://www.rv.lv/krasainu-dzivi-veidot/  

Saturs pieejams tikai “Portāla abonements” lietotājiem. 

 

Avots: auseklis.lv 

Datums: 28-06-2023 

Ilva Birzkope. LGB ar padomiem ikdienai dalījās dziednieks Andris Vētra. 

Neilgi pirms Jāņiem Limbažu Galvenajā bibliotēkā (LGB) ar interesentiem tikās cēsnieks, 
fotogrāfs, reiki skolotājs-dziednieks Andris Vētra.  

Raksts pieejams: https://www.auseklis.lv/raksti/raksti/lgb-ar-padomiem-ikdienai-dalijas-
dziednieks-andris-vetra 

 

Avots: ventasbalss.lv 

Datums: 28-06-2023 

Bibliotēkā atklās Daiņa Rozentāla fotogrāfiju izstādi. 

Otrdien, 4. jūlijā, plkst. 18 Pārventas bibliotēkā notiks fotogrāfa un bijušā jūrnieka Daiņa 
Rozentāla fotogrāfiju izstādes “Jautājiet jūrniekiem par jūru” atklāšana. Fotoizstādei izvēlēts 
vienkāršs, īss, bet ļoti kodolīgs japāņu sakāmvārds: "Jautājiet jūrniekiem par jūru!".  

Izstāde Pārventas bibliotēkā būs skatāma līdz 3. augustam. 

Raksts pieejams: https://www.ventasbalss.lv/zinas/kultura/48617-biblioteka-atklas-daina-
rozentala-fotografiju-izstadi 

 

Avots: ziemellatvija.lv 

Datums: 29-06-2023 

Noslēdzies Valkas bibliotēkas organizētais digitālo prasmju nodarbību cikls. 

No 24. maija līdz 29. jūnijam Valkas bibliotēka īstenoja septiņu nodarbību ciklu neformālās 
izglītības programmā “Digitālo pakalpojumu izmantošana ikdienas dzīves situāciju 
risināšanā”. To laikā dalībnieki papildināja zināšanas par datoru un interneta tīkla uzbūvi un 
darbības principiem, drošību internetā, iespējām, ko autorizētiem lietotājiem piedāvā 
interneta bankas un dažādi pakalpojumu sniedzēju portāli, kā arī Valsts pārvaldes 
pakalpojumu portāla Latvija.lv sniegtajām iespējām. Praktiski darbojoties, tika apgūta e-
paraksta lietošana, elektroniskā pasta izmantošana u.c. 



Raksts pieejams: https://ziemellatvija.lv/nosledzies-valkas-bibliotekas-organizetais-digitalo-
prasmju-nodarbibu-cikls/ 

 

Avots: ziemellatvija.lv 

Datums: 30-06-2023 

Inta Mežule. Smiltenes novada bibliotēkai 100 gadi. 

Bibliotēkai Smiltenes pilsētā šogad aprit 100 gadi. Tās vēsture aizsākusies 1923.gadā, kad 
dibināta Izglītības kooperatīva “Kultūras Balss” Smiltenes nodaļas bibliotēka, kuru 1924.gada 
1.maijā Smiltenes pilsētas valde pārņem savā pārziņā. Gadu gaitā Smiltenes pilsētas 
bibliotēka ir kļuvusi par Smiltenes novada bibliotēku ar apakšstruktūrām pagastos un 
piedāvā pakalpojumus kopumā 19 vietās novadā. 

Gan bibliotēkas kolektīvs, gan vietējā sabiedrība lolo sapni par savu Gaismas pili – jaunu, 
skaistu, modernu ģimenes bibliotēku. Kopš gadsimtu mijas pasaulē aktuāla ir kļuvusi bijušo 
rūpniecības ēku pārbūve publisko bibliotēku vajadzībām. Arī Smiltene ir izvēlējusies šo ceļu, 
un pašvaldība ir ieplānojusi telpas bibliotēkai topošajā Viedrades kvartālā, bijušajā fabrikas 
ēkā. 

Raksts pieejams: https://ziemellatvija.lv/smiltenes-novada-bibliotekai-100-gadi/ 

 

Avots: ziemellatvija.lv 

Datums: 30-06-2023 

Inta Mežule. Liekas nereāli – lasi grāmatas un saņem balvas. 

Latvijas Nacionālās bibliotēkas (LNB) Bērnu literatūras centrs jau 23.reizi izsludinājis lasīšanas 
veicināšanas programmas “Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija” jauno grāmatu kolekciju. 

Plašāku informāciju par lasītveicināšanas programmas norisi var izlasīt rakstā. 

Raksts pieejams: https://ziemellatvija.lv/liekas-nereali-lasi-gramatas-un-sanem-balvas/ 

 

Avots: ventasbalss.lv 

Datums: 03-07-2023 

Sandras Vingres gleznoti pasaules motīvi izstādē Galvenajā bibliotēkā. 

No 4. jūlija līdz 28. augustam Galvenajā bibliotēkā, otrajā stāvā skatāma gleznotājas un 
ilustratores Sandras Vingres izstāde “Nakts pasakas”. 

Raksts pieejams: https://www.ventasbalss.lv/zinas/kultura/48641-sandras-vingres-gleznoti-
pasaules-motivi-izstade-galvenaja-biblioteka 

 

 



Avots: zz.lv 

Datums: 04-07-2023 

Pilsētas bibliotēkā skatāma gleznu izstāde “Fragmenti”. 

Līdz 31. jūlijam Jelgavas Pilsētas bibliotēkā Akadēmijas ielā 26 skatāma Ineses Kalv gleznu 
izstāde “Fragmenti”, informē pašvaldība. 

Izstādi var apskatīt Jelgavas Pilsētas bibliotēkas darba laikā: darba dienās no pulksten 10 līdz 
18. 

Raksts pieejams: https://zz.lv/pilsetas-biblioteka-skatama-gleznu-izstade-fragmenti/ 

 

Avots: sz.lv  

Datums: 04-07-2023 

Laimīga, ka viņas rokdarbus novalkā. 

Ezernieki savā bibliotēkā vislabprātāk skatās pašu cilvēku darinājumus un kolekcijas. Viņiem 
izpatīk arī jaunākā izstāde — izlikta INĀRAS RIEŽNIECES rokām tapusi varavīksne. Tā žilbina ar 
pilnu krāsu un rokdarbu tehniku... 

Raksts pieejams: http://sz.lv/lv/raksti/izklaide/valasprieki/r/66188-laimiga-ka-vinas-
rokdarbus-novalka  

Saturs pieejams tikai “Portāla abonements” lietotājiem. 

 

 

 


